
DOUPě: Diskutujeme o ústavním právu 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Katedra ústavního práva a politologie. Šestá edice, rok 2019. 

Téma: Aktuální politické dění optikou ústavního práva 
Místo a termín: Hotel Veveří, 1.-3. listopadu 2019 

ÚČEL PROJEKTU 

Ústavnímu právu jsou na Právnické fakultě MU 

věnovány dva semestry na začátku studia, lidským 

právům pak ještě jeden semestr o něco později. 

Někomu se to může jevit jako hodně, avšak zájemcům 

o ústavní právo a lidská práva to může naopak připadat 

jako příliš málo na prodiskutování různých zajímavých 

otázek a problémů. Z tohoto důvodu přicházíme 

s nabídkou diskusního semináře pro zájemce ze všech 

ročníků (včetně prvního!), kteří by rádi strávili několik 

dnů v neformálním prostředí povídáním (samozřejmě 

nejen) o ústavním právu, resp. politickém dění. 

1 PŘIHLAŠOVÁNÍ NA SEMINÁŘ 

Máte-li zájem zúčastnit se diskusního semináře, pošlete 

krátký e-mail na doupe@law.muni.cz a napište, ve 

kterém jste ročníku a jaké téma jste si vybral/a. Můžete 

poslat i přihlášku "blanketní" - rádi Vám pomůžeme 

s výběrem tématu a s doporučením zdrojů. 

Zde je několik námětů na témata příspěvků, výčet je 

však samozřejmě pouze demonstrativní: 

1. Státní pohřeb a ústavní instituce. 

2. Boj proti dezinformacím a fake news  

a jeho ústavní aspekty. 

3. Ústavní žaloba na prezidenta republiky - 

analýza vybrané části podání. 

4. Zánik mandátu poslance v důsledku  

spáchání trestného činu. 

5. Milost pro trestně stíhaného premiéra:  

kdo ji (ne)může kontrasignovat? 

6. Milost pro trestně stíhaného premiéra:  

kdo ji (ne)může soudně přezkoumat? 

7. Klouzavý mandát v ČR?  

8. Změna volebního systému do Senátu. 

9. Církevní restituce před Ústavním soudem. 

10. Komentář vybraného recentního rozhodnutí 

Ústavního soudu ČR (příp. SR). 

2 PRŮBĚH SEMINÁŘE 

Semináře se zúčastní členové Katedry ústavního práva 

a politologie a cca 15-20 vybraných studentů. Každý 

student pošle 2 dny před konáním semináře krátkou 

osnovu svého ústního příspěvku, a pak na místě 

přednese příspěvek v délce cca 10-15 minut, po kterém 

bude následovat diskuse k tématu. Zároveň bude 

každému studentovi přiřazen „dvojník“, kterého 

úkolem bude krátce reagovat na přednesený příspěvek 

a položit první otázku. Součástí programu bude 

samozřejmě i neakademická část, v rámci které 

budeme společně trávit čas pohybem na čerstvém 

vzduchu či přátelskou diskusí ve večerních hodinách. 

3 PRAKTICKÉ INFORMACE 

Termín: 1. listopadu (18:00) – 3. listopadu (15:00) 

Místo: Hotel Veveří, Veverská Bítýška 

Cena: 3.000 Kč (bude vráceno formou stipendia) 

Přihlášky:  emailem na doupe@law.muni.cz  

4 SBORNÍK ZE SEMINÁŘE 

Příspěvky, které budou splňovat určitou úroveň 

argumentační kvality, by podle nás měly být 

publikovány v písemné podobě ve sborníku ze semináře. 

Termín pro odevzdání sborníkových příspěvků bude 

ještě upřesněn, předběžně však lze počítat s termínem 

odevzdání do konce roku 2019. 

V případě jakýchkoli dotazů se na nás neváhejte obrátit. 

Těšíme se na Vaše přihlášky. 

Pavel Kandalec a Zuzana Vikarská  
kontakt: doupe@law.muni.cz 

mailto:zuzana.vikarska@law.muni.cz

	Účel Projektu
	1 Přihlašování na Seminář
	2  Průběh Semináře
	3 Praktické Informace
	4 Sborník ze Semináře

